
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

-----------------------",-',"._-""""",
VISTO

Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo Nº 93/11,
107/11, 118/11, 119/11, 120/11, 121/11; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 93/11 Designa interinamente al Mgter. Enrique Virdó en el cargo de
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en la cátedra de Psicología de
las Masas y Medios de Comunicación hasta el 31/03/11. Otorga licencia por
cargo de mayor jerarquía a los profesores Ana Cilimbini y Enrique Virdó en
sus cargos de Profesores Asistentes dedicación simple mientras duren sus
designaciones interinas como Profesora Adjunta dedicación semiexclusiva
(Cilimbini) y Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (Virdó) todos en la
cátedra de Psicología de las Masas y Medios de Comunicación. Designa
interinamente a la Lic. Judith Yurman en el cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra de Psicología de las Masas y Medios de
Comunicación mientras dure la licencia de la Prof. Cilimbini. Designa
interinamente al Lic. Néstor Martiarena en el cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la mencionada cátedra mientras dure la licencia del Prof.
Virdó.

• Res. 107/11 Prorroga la designación por concurso del Lic. Norberto Eduardo
Cosacov en el cargo de Profesor Titular semidedicación en la cátedra de
Introducción a la Psicología desde el 01/03/11 y hasta el 31/03/2012 o hasta
tanto se realice la evaluación correspondiente a carrera docente.

• Res. 118/11 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Valeria Cotaimich
en el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva en la cátedra de
Psicología Sanitaria desde el 01/03/11 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

• Res. 119/11 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Carina del Valle
Gioacchini en el cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Psicoterapia desde el 01/03/11 y hasta tanto se realice la evaluación a carrera
docente.tff



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

-------------------------~--"-_ .•.,..,...
• Res. 120/11 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Mirta Paulozky

en el cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Psicopatología desde el 01/03/11 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

• Res. 121/11 Prorroga la designación por concurso de la Lic. María Virginia
Pelliza en el cargo de Profesor Asistente simple en la cátedra de Psicología
Criminológica desde el 01/03/11 Y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS DIECISIETE OlAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN Nº: 47
PATRICiA ALTAMlfV\Nf'

DEC,4NA
'-/ •.~~·i . t )~\ nF P.Sir:C; .-;::;1-'


